
Poskytnuté informace na žádosti o poskytnutí informací 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  

ve znění pozdějších předpisů, za měsíc ÚNOR 2024 

Dotaz č. 1 

„Žádáme o sdělení následujících informací týkajících se uplatnění restitučních nároků: 

(i) zda LČR evidují nějaké vznesené restituční nároky podle zákona č. 428/2012 Sb., 

o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon o církevních restitucích“) týkající se pozemků parc. č. 571/2 

a parc. č. 571/328, to vše v katastrálním území Šeberov, obec Praha („Restituční nároky“);  

(ii) pokud nějaké Restituční nároky k výše uvedeným nemovitostem LČR evidují, žádáte nás 

o informaci, kdy byly Restituční nároky uplatněny, kdy bylo o uplatněných Restitučních 

nárocích rozhodnuto, popř. zda řízení o Restitučních nárocích stále probíhá a o sdělení 

spisových značek, pod kterými Restituční nároky LČR evidují; 

(iii) v případě, že byly Restituční nároky uplatněny u soudu, tak o sdělení spisové značky řízení 

a u kterého soudu řízení probíhá. 

  

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Šeberov neevidují žádnou výzvu 

oprávněné osoby dle Zákona o církevních restitucích.  

 Dotaz č. 2 

 „Žádáme o poskytnutí informací, zda k níže uvedeným pozemkům zapsaným na LV č. 143 

nacházejícím se v katastrálním území Dobranov, obec Česká Lípa, parc. č. 48, 51, 52, 53, 58/1, 

58/3, 75/3, 75/4, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85/1 a 85/2, byly uplatněny restituční nároky 

podle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými 

společnostmi, ve znění pozdějších předpisů, popřípadě dle jiných zákonů, které:  

(i) doposud nebyly vypořádány a řízení o jejich vypořádání nebylo pravomocně ukončeno; 

nebo které 

(ii) již byly pravomocně vypořádány a/nebo je dle informací dostupných LČR Česká 

republika účastníkem řízení o určení vlastnictví České republiky dle zákona č. 428/2012 Sb., 

o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů, 

zejména dle ustanovení § 18 odst. 1 tohoto zákona. 

V případě existence pravomocně skončených i probíhajících řízení o restitučních nárocích 

Vás prosíme o podrobnější informace k takovým nárokům, včetně případného data 

pravomocného skončení řízení, způsobu rozhodnutí, spisové značky, účastníků řízení 

a pozemků, kterých se restituční nárok týkal/týká. 

Pokud žádné takové restituční nároky nebyly vzneseny, prosíme Vás o výslovné uvedení této 

skutečnosti.“ 

Odpověď 
 



K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Dobranov evidují výzvu 

oprávněné osoby dle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi 

a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů, která se týkala pozemků dle PK 

p. č. 376 a p. č. 377. Pozemky byly vydány na základě uzavřené dohody. 

Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, případně dalších restitučních 

zákonů LČR nedisponují potřebnou databází. Oprávněné osoby měly své nároky 

uplatnit u pozemkových úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

Dotaz č. 3 

 „Žádáme o sdělení, zda ve vztahu k následujícím pozemkům či stavbám, které jsou jejich 

součástí: 

Katastrální území: Lysůvky 

List vlastnictví: 371 

Pozemky parc. č.: 519/1, jehož součástí je stavba číslo popisné 92, zemědělská stavba 

                             520/7, 

byly u LČR uplatněny restituční nároky podle restitučních zákonů, zejména pak podle zákona 

č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi (Restituční 

nároky). 

Pakliže LČTR evidují některé Restituční nároky, dovoluji si Vás požádat o sdělení, jakým 

způsobem byly Restituční nároky vypořádány a zároveň o poskytnutí kopií rozhodnutí 

s vyznačenou doložkou právní moci o vypořádání uvedených Restitučních nároků.“  

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Lysůvky evidují výzvu 

oprávněné osoby dle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi 

a náboženskými společnostmi a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, která 

se týkala pozemku dle PK parc. č. 221/1. Pozemek byl vydán na základě soudního rozhodnutí 

v roce 2020. V roce 2022 byl pozemek prodán do vlastnictví fyzické osoby. Předmětný 

pozemek nemá vztah k pozemkům uvedeným v žádosti. 

Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, případně dalších restitučních 

zákonů LČR nedisponují potřebnou databází. Oprávněné osoby měly své nároky 

uplatnit u pozemkových úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

Dotaz č. 4 

„Žádáme o poskytnutí informací, zda u LČR byla uplatněna výzva k vydání nemovitostí 

ve smyslu § 9 a § 10 zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi 

a náboženskými společnostmi a o změně některých zákonů (dále jen „Zákon o církevních 

restitucích“), ohledně pozemku parc. č. 1093 zapsaného na LV č.  377 v katastrálním území 

Michle.   

 

 

 



Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Michle neevidují žádnou výzvu 

oprávněné osoby dle Zákona o církevních restitucích.  

Dotaz č. 5 

Cituji: „…koukejte alespoň rychle vyřídit a provést i úhradu za zhotovení 

GEOMETRICKÉHO PLÁNU (dotaz, resp. požadavek 1.) 

Proč jsme nedostali zápis z tohoto jednání (1. 11. 2023 na OŘ v Teplicích) (dotaz 2.)“ 

Odpověď 

 V souladu s ustanovením § 2 odst. 4 ZSPI povinný subjekt rozhodl o odmítnutí žádosti 

o poskytnutí informací, neboť co se týče dotazu (požadavku) 1., tento je svým charakterem 

požadavkem na vytvoření nové informace a co se týče dotazu 2., tento je dotazem na názor 

povinného subjektu (výluka z informační povinnosti). 

Dotaz č. 6 

Cituji: 

a) požadujeme zaslat zřetelně psaný a úplný VÝPOČET pravděpodobného objemu 

rozprostřených sedimentů na okolní pozemky; 

b) výpočet měl být proveden do 18. 9. 2023 do 10 hod – konstatování, není dotazem; 

c) kdy a jak byl využit; 

d) chceme znát další, ale včasný záměr pro další, ale už … odstranění povodňových škod 

z našich p. p. č. 199, 205/1 a 201/3 od vašeho ámtu LČR, s p ST – oblast povodí Ohře 

v Teplicích; 

e) za 5 měsíců to budou 3 roky co tu mj i u nás způsobila povodeň. Žijeme zde bohužel 

v bordelu, který mj způsobil i váš ámt! Tímto vzniklá značná majetková škoda má 

pokračování i v současné době. My jsme přesvědčeni, že nám byl i ámtem způsobena 

nemajetková újma. Jak se i s tím vypořádáte a kdy?! 

f) FY ….. M. Hrdého, za „zorného dohledu“ nějakého KRČKY, změnila řečiště 

a koryto Bělského potoka, p p č. 1285/1, maj ČR, jehož jste správci. Kdy bude tato 

odfušovaná část parametrů dána do právního souladu s geometrickým plánem a tím 

i údajů evidence KATASTRÁLNÍHO ÚŘADU. Od geodetů z kanceláře GEOPLÁN, 

zajisté tak, jako my dva, vlastníte TECHNICKOU ZPRÁVU s datem 26. 6. 2023. V té 

stojí mj. i nám bezdůvodně „ukradených“ 85 m2 z p.p. č. 199 a 205/1. Jakou provedete 

náhradu – odškodnění. Věc je dle zkušených projektantů NEVRATNÁ!!!.  Na tuto 

lumpárnu jsme od skončení fušer práce HRDÝ, tj. okamžitě po 25. 7. 2022 poukázali 

písemnou formou 7x. I to MZE je k ničemu.  

g) Dle vyjádření ved. geodeta z kanceláře GEOPLÁN pana T. P. i pana ved. OaK z HK 

J. K. jsou v dosti značném nesouladu parametry řečiště i koryta Bělského potoka p. p č. 

1285/1 mezi spodní částí naší p. p. č. 205/1 se sousední p. p. č. 216/3 (vlastník J. 

Jandová) s protějším břehem p. p. č. 197. Na věc po ověření jsme písemnou formou 

upozornili i zdejší Vodoprávní úřadu OŽP Mm Děčín. Už nyní víme, že nedůvodnou 

a protiprávní bezprecedentní svévolnou změnu učinil Odbor hospodářství a majetku 

města MÚ v roce 2004. Porušil tím vodní zákon!!! V předmětnou dobu byl v účinnosti i 



nynější VODNÍ ZÁKON č. 254/2001 Sb., OŽP s jeho Vodoprávním úřadem. Žádná 

a tím i důvodná snaha o nápravu ze strany (jen názvem) MAGISTRÁTU Děčín není!!! 

Ač jste od 1. 1. 2021 nově vzniklým úřadem a tím i správci státního majetku, kdy vyzvete 

Mm Děčín k provedení nápravy. 

Odpověď 

A) Poskytnutí informací 

Ad bod a) 

V příloze Vám LČR zasílají Zákres plochy sedimentu pro výpočet (viz Příloha č. 1) 

a Kontrolní výpočet ponechaného sedimentu, dále jen „výpočet“ (viz Příloha č. 2). 

Ad bod c) 

 Výpočet byl podkladem pro reklamační řízení (IX-XII/2023) a následné uzavření dohody 

o narovnání ze dne 21. 12. 2023 se společností Zemní a dopravní stavby Hrdý Milan, s.r.o. 

B) Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti o poskytnutí informací 

Co se týče informací požadovaných pod body d), e) a f) a g) žádosti, byla žádost v této části 

v souladu s ustanovením § 2 odst. 4 ZSPI odmítnuta, neboť se jedná o dotazy na názory 

povinného subjektu a jeho případná budoucí rozhodnutí. 

Dotaz č. 7 

„Žádáme o poskytnutí informací, zda byly u LČR uplatněny jakékoliv církevní restituční 

nároky podle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými 

společnostmi, v platném znění (dále jen „Zákon o církevních restitucích“), které by se 

jakýmkoliv způsobem dotýkaly pozemků parc. č. 2012/2, parc. č. 2012/12, parc. č. 2012/13, 

parc. č. 2015/72, parc. č. 2015/102, parc. č. 2015/103, parc. č. 2015/104, parc. č. 2015/135, 

parc. č. 2015/136, parc. č. 2061/926, parc. č. 2732 a parc. č. 2733, vše nacházející se 

v katastrálním území České Budějovice 2, obec České Budějovice, okres České Budějovice 

(dále jen „Nemovitosti“). 

Výpis z katastru nemovitostí LV č. 1861 pro k. ú. České Budějovice 2 tvoří přílohu této 

žádosti.  

U Nemovitostí je v současné době v katastru nemovitostí jako vlastník evidována soukromá 

osoba. Vzhledem k tomu, že stav zapsaný v katastru nemovitostí nemusí odpovídat skutečnému 

stavu, například z důvodu neplatného převodu podle § 29 zákona 

č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, 

jak předpokládá § 11 odst. 7 Zákona o církevních restitucích, žádáme Vás laskavě o vyjádření 

i přes tuto skutečnost.  

V případě, že Nemovitosti nelze podle jejich současného katastrálního označení 

ve vaší evidenci identifikovat, žádáme vás alespoň o informativní vyjádření, jaké byly v daném 

katastrálním území uplatněny církevní restituční nároky podle Zákona o církevních restitucích, 

případně že žádné takové církevní restituční nároky v daném katastrálním území uplatněny 

nebyly.“ 

 

Odpověď 



K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území České Budějovice 2 evidují 

výzvu oprávněné osoby dle Zákona o církevních restitucích, která se týká pozemku 

dle PK p. č. 193/2 v k. ú. Čtyři Dvory. Jedná se o pozemek, který je dle KN situován v k. ú. 

České Budějovice 2. 

Dotaz č. 8 

„Byl vytvořen, zaplacen a zprovozněn web v hodnotě 328 594 Kč bez DPH, který měla 

dle smlouvy uzavřené dne 17. 1. 2022 s Nadačním fondem Lesů České republiky vytvořit 

společnost Media;list? 

Pokud existuje, prosím o zaslání odkazu, na jaké webové adrese se vyskytuje. Web měl být 

dle textu smlouvy předán 20. 2. 2022.  

Odkaz na danou smlouvu: https://smlouvy.gov.cz/smlouva/19248879?backlink=lrfep“ 

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují následující: 

Ad odstavec první dotazu 

Ano 

Ad odstavec druhý dotazu 

Vzhledem k tomu, že dne 29. 12. 2022 bylo rozhodnuto o zrušení Nadačního fondu Lesů 

České republiky s likvidací ke dni 31. 12. 2022, přičemž dne 11. 8. 2023 byl tento nadační fond 

vymazán z nadačního rejstříku, je tento web již nedostupný.  

Dotaz č. 9 

„Žádám o poskytnutí informací: 

1. Při kolika povodňových prohlídkách byl přítomen zástupce LČR v obci Heřmánky 

(okres Nový Jičín) od roku 2020? 

2. Obdrželi jste pozvánku na povodňovou prohlídku v obci Heřmánky (okres Nový Jičín) 

od roku 2020? 

3. Pokud jste obdrželi pozvánku na povodňovou prohlídku v obci Heřmánky (okres Nový 

Jičín) od roku 2020 a nebyli jste přítomni, prosím o uvedení důvodu, proč?“ 

 

Odpověď 
K Vaší žádosti Vám LČR sdělují následující: 

Ad bod 1. 

Zástupce LČR, jako správce vodních toků, nebyl přítomen žádné oficiální povodňové 

prohlídce, konané povodňovým orgánem obce Heřmánky. 

Ad bod 2.  

Ne. 

Nad rámec Vaší žádosti uvádíme, že po bleskové povodni v r. 2020 byl správce vodního 

toku Čermná upozorněn telefonicky starostou obce, že v kritickém úseku, kde došlo 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/19248879?backlink=lrfep


k vybřežení vody z koryta toku (mimo zástavbu obce), byl proveden návoz materiálu podél 

tohoto vodního toku, aby se voda nevylévala z koryta. Vzhledem k tomu, že při následné 

kontrole toku bylo zjištěno, že se jednalo o návoz nevhodného materiálu do koryta vodního 

toku, byla tato záležitost řešena individuálně mezi zástupci LČR a starostou obce. Návoz byl 

následně odstraněn. 

Správce toků pro daný úsek není členem povodňové komise obce Heřmánky. 

 

 

 

 

 

 

 

 


